
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2025 г. № 47

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Перекопского
сельского поселения от 18.12.2023 г. № 76 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении
аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Перекопского сельского поселения»

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом
Перекопского сельского поселения, администрация Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Перекопского сельского поселения от
18.12.2023 г. № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности Перекопского сельского поселения»
(далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.8.3. подраздела 2.8 раздела 2 Регламента изложить в
следующей редакции:
«4) в отношении земельного участка отсутствует градостроительный план земельного участка,
за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного
участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;»

1.2. Подпункт 11 пункта 3.9.7. подраздела 3.8 раздела 3 Регламента изложить в
следующей редакции:
«11) об обязательстве по приведению в соответствие с установленными требованиями здания,
сооружения, объекта незавершенного строительства, которые расположены на земельном
участке и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее
приведении в соответствие с установленными требованиями, в срок, не превышающий трех лет.

Обязательным приложением к размещенному на официальном сайте, на официальном
сайте уполномоченного органа извещению о проведении аукциона является проект договора
купли-продажи или проект договора аренды земельного участка, а также градостроительный
план земельного участка (если в соответствии с основным видом разрешенного использования
земельного участка предусматривается возможность строительства зданий, сооружений)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Перекопского
сельского поселения С.Г. Кудрин


	В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса

